i
Universith ﬂl}fl Studi

IL DIRETTORE

Oggetto: Impegno € 107.433,20 per incarico Prof. Avv. Antonino Mirone Costarelli di cui al disciplinare del
12/077/2017 relativo al contenzioso E.R.S.U. /SAR Costruzioni SRL;

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. del 25/11/2002 n°20;
VISTO il Regolamento per I’ Amministrazione e la contabilita generale dell’Ente;
VISTA la delibera del Commissario ad acta n. 1 del 28 dicembre 2015, prot. n. 16304/I con la quale & stato nominato il
Dott. Valerio Caltagirone quale Direttore dell’ERSU di Catania;
VISTO il bilancio di previsione 2017 delP’E.R.S.U. di Catania, approvato con Decreto del Presidente n.25 del
13/06/2017 e con D.D.G. n4019 del 14/06/2017 del Dipartimento Regionale dell’Istruzione ¢ della Formazione
Professionale;
VISTA la delibera del C.d.A. n. 13 del 14/03/2016 con la quale si da mandato al direttore di concordare con I’Avv.
Mirone i relativi disciplinari d’incarico in merito ai giudizi pendenti del contenzioso con la SAR Costruzioni s.r.l. ;
VISTO il disciplinare di incarico del 12/07/2017 relativo agli incarichi dell’Avv. Prof. Antonino Mirone Costarelli per i
giudizi pendenti di cui al contenzioso con la SAR Costruzioni stl per I'Ex Hotel Costa cosi come di seguito indicato:
o Opposizione avverso I'atto di precetto per pretesi canoni di locazione relativi all’anno 2015 ¢ due rate
trimestrali dell’anno 2016 (9465/2016 R.G.);
Appello avverso la sentenza 5101/2015 (R.G. 846/2016) per canoni luglio 2010 — dicembre 2011;
Introduzione giudizio di merito avverso il ricorso ex artt. 616 e 624 cpe per canoni 2012 (R.G.
20046/15);
o Opposizione all’esecuzione avverso il pignoramento per canoni 2015 e due rate dell’anno 2016
(2381/2016 R.G.E.)
o  Appello avverso la sentenza 5466 del 07/11/2016 (R.G. 919/2017);
CONSIDERATO che si rende necessario impegnare la somma per gli onorari di cui al disciplinare indicato in oggetto
del 12/07/2017 per un importo complessivo di € 74.000,00 + 15% spese generali + CPA + IVA per un importo
complessivo di € 107.433,20;
CONSIDERATO che nell’esercizio finanziario 2017 sara liquidato solo I’onorario a titolo di acconto;
CONSIDERATO che il suddetto incarico legale & pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito

istituzionale dell’Ente;
DECRETA

Art.1) Di autorizzare 'Ufficio Ragioneria ad impegnare sul cap. 062 “Spese legali, professionali e notarili” la somma
di € 57.433,20 come quota parte dei servizi sopra elencati, a favore del Prof. Avvocato Antonino Mirone Costarelli
C.F. MRN NNN 41R30C351H, con studio in F. Crispi n.225 — Catania, nell’esercizio finanziario 2017 — gestione
competenze;

Art.2) Di autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad impegnare sul cap. 062 “Spese legali, professionali ¢ nofarili” la somma
di € 50.000,00 come restante parte dei servizi sopra elencati, a favore del Prof. Avvocato Antonino Mirone Costarelli
C.F. MRN NNN 41R30C351H, con studio in F. Crispi n.225 — Catania, nell’esercizio finanziario 2018

Art.3) La superiore spesa grava sul Cap.062 “Spese legali, professionali e notarili” dell’Esercizio Finanziario 2017 —
Gestione Competenze e dell’Esercizio Finanziario 2018 ;

PARERE DI REGOLARITZ( ' TECNICA

“Sul presente atto si esprimé lgvegolariti tecnica attestante la regolarita ¢ la correttezza dell'azione amministrativa™.

11 Respousabile del Pmaﬁ: rito

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

“Sul presente atto si esprime, ai sensi del D.lgs 118/2011, parere FAVOREVOLE / NONTAFOREVOLE di regolariti contabile .

* per la motivazione indicatajcon nota prot. n. del , che siallega”
Il Responsabile della Ragiyperia

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Si attesta che la spesa di cui al presente atto trova copertura
Sinanziavia sul capitolo di bilancio indicati in preceden:za,
dando atto che presenta I .uecesmrr'a dispam‘biﬁ.'g‘a.l

Spesa camplessna J cap. e

impegna n._ 1 & del 13 -0 F- AT TLVRIENNVALE
bilancio plurie le}mn(e . ?f,) [EY 204 =L,

dell 'Esercizio 0 {+ ?

11 Responsabile dell’Ufficio tﬂtﬂsjm’rm




VISTO DI REGOLARITA CONTABILE

Si attesta che la spesa di cui al presente atio frovg copertura
Sinanziaria sul capitolo di bilancio fndicati in precedenza,

dando atto che pr esem’a la necessaria disponibilita.

Spesa complessiva_ 63, Q7 ’_} 03 cap. -
impegno n._ £y '1 del - a4 T PRV
bilancio pluriennale ~ JoATf (e ¢ %

dell’Esercizio
Il Responsabife dell ’Uﬁ' cio di Re Ragieneria

Catania li . n4 LUG

I Compilatore: Dott.™ A M. Giarrusso

{;/\/Nf\u

II. DIR
Dott. Vale

T

RE
agirone




